
H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2020 (CIFRAS EN PESOS)

INGRESO

1 2 (3=1+2) 4 5 (6=5-1)

Rubro de Ingresos

Impuesto 801,600,000 0 801,600,000 555,288,255 555,288,255 -246,311,745

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad Social
0 0 0 0 0 0

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,178,618 1,178,618 -8,821,382

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 199,309,316 199,309,316 -128,290,684

Productos 30,860,000 0 30,860,000 21,303,890 21,303,890 -9,556,110

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 13,255,484 13,255,484 -8,604,516

Capital 9,000,000 0 9,000,000 8,048,406 8,048,406 -951,594

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 65,686,072 65,686,072 -7,639,928

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 65,686,072 65,686,072 -7,639,928

Capital 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,576,145,143 1,576,145,143 -215,011,944

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 30,073,063 30,073,063 73,063

Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,448,984,357 2,448,984,357 -615,558,730

Estado Analítico De Ingresos Por  

Fuente de Financiamiento

Ingresos del Gobierno

Impuestos 801,600,000 0 801,600,000 555,288,255 555,288,255 -246,311,745

Contribuciones de Mejoras 10,000,000 0 10,000,000 1,178,618 1,178,618 -8,821,382

Derechos 327,600,000 0 327,600,000 199,309,316 199,309,316 -128,290,684

Productos 30,860,000 0 30,860,000 21,303,890 21,303,890 -9,556,110

Corriente 21,860,000 0 21,860,000 13,255,484 13,255,484 -8,604,516

Capital 9,000,000 0 9,000,000 8,048,406 8,048,406 -951,594

Aprovechamientos 73,326,000 8,301,491 81,627,491 65,686,072 65,686,072 -7,639,928

Corriente 73,326,000 8,301,491 81,627,491 65,686,072 65,686,072 -7,639,928

Capital 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 1,791,157,087 269,675,215 2,060,832,302 1,576,145,143 1,576,145,143 -215,011,944

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 30,000,000 0 30,000,000 30,073,063 30,073,063 73,063

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,448,984,357 2,448,984,357 -615,558,730

Ingresos de Organismos y Empresas

Cuotas Y Aportaciones de Seguridad 

Social 0 0 0 0 0 0

Ingresos por Ventas de Bienes y 

Servicios 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0

Ingresos derivados de financiamiento

Ingresos Derivados de Financiamientos
0 0 0 0 0 0

TOTAL 3,064,543,087 277,976,706 3,342,519,793 2,448,984,357 2,448,984,357 -615,558,730

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIAESTIMADO
AMPLICACIONES Y 

REDUCCIONES


